平成 29年３月７日

各 位

株式会社タイト・ワークの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり株式会社タイト・ワークの全株式を取得し、

子会社化することを決議しましたので、お知らせいたします。

１．株式の取得の理由

当社グループは、主要顧客である国内製造メーカーを中心に派遣及び請負事業を行うこと

により、良質な雇用創出を通じて、日本のモノづくりに貢献することを事業の目的として活

動しております。

現在の雇用環境は、過去最高水準の有効求人倍率を背景に採用コストが上昇傾向にあり、

顧客企業においては、モノづくりに関わる人材の採用が喫緊の課題となっております。そう

した環境の中、当社グループにおいては、既存顧客はもちろん新規顧客から、業種に偏りな

く、受注が増加している状況です。

平成10年に設立された株式会社タイト・ワークは、1,600名を超える従業員を擁しており、

大阪・兵庫・京都を拠点とするアウトソーシングカンパニーとして、大手製造メーカーを中

心とした多くの優良顧客に対して、徹底した地域密着の事業を展開しており、当該地域にお

いて確固たる信頼と高い営業シェアを有しております。

今後、製造派遣事業の一層の事業拡大を図ると共に、当社のノウハウとの統合により、継

続的に企業価値を向上させることができると判断し、今般の買収を決定致しました。

２．異動する子会社の概要

（１）名 称 株式会社タイト・ワーク

（２）所 在 地 大阪府大阪市北区梅田 1-11-4-1800

（３）代表者の役職・氏名  代表取締役 山田 志延

（４）事 業 内 容  労働者派遣事業・有料職業紹介事業・アウトソーシング事業

（５）資 本 金  10,000千円

（６）設 立 年 月 日  平成 10年１月 28日

会 社 名 ＵＴグループ株式会社

代 表 者 代表取締役社長兼CEO      若山 陽一

コ ー ド 番 号 2146

問 合 わ せ 先 上席執行役員 経営基盤部門長 丸山 崇博

電 話 番 号 03(5447)1710

（７）大株主及び持株比率 山田志延 1,462株（73.10%）

山田貴光  187株（ 9.35%）

山田 潤  187株（ 9.35%）

山田範子  164株（ 8.20%）

（８）上場会社と当該会社の

関係
資 本 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係

はありません。また、当社の関係者及び関係会社

と当該会社の関係者及び関係会社の間には、特筆

すべき資本関係はありません。

人 的 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係

はありません。また、当社の関係者及び関係会社

と当該会社の関係者及び関係会社の間には、特筆

すべき資本関係はありません。

取 引 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係

はありません。また、当社の関係者及び関係会社

と当該会社の関係者及び関係会社の間には、特筆

すべき資本関係はありません。

（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態（単位：千円）

決 算 期 平成 26年 12月期 平成 27年 12月期 平成 28年 12月期

純 資 産 485,652 558,590 644,314

総 資 産 1,079,861 1,252,967 1,331,250

１ 株 当 た り 純 資 産 (円 )  242,826.17 279,295.47 322,157.43

売 上 高 3,219,824 3,651,486 4,153,447

営 業 利 益 △1,788 74,208 66,706

経 常 利 益 36,453 118,361 118,344

当 期 純 利 益 12,124 72,938 85,723

１株当たり当期純利益(円) 6,062.25 36,469.30 42,861.96

１ 株 当 た り 配 当 金 (円 )  － － －

３．株式取得の相手先の概要

 ①

（１）氏       名 山田 志延

（２）住       所 兵庫県丹波市

（３）上場会社と当該個人

の関係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

 ②

（１）氏       名 山田 貴光

（２）住       所 兵庫県尼崎市

（３）上場会社と当該個人

の関係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

 ③

（１）氏       名 山田 潤

（２）住       所 兵庫県丹波市

（３）上場会社と当該個人

の関係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

 ④

（１）氏       名 山田 範子

（２）住       所 兵庫県尼崎市

（３）上場会社と当該個人

の関係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 －株

（議決権の数：－個）

（議決権所有割合：－％）

（２）取 得 株 式 数 2,000株

（議決権の数：2,000個）

（３）取  得  価  額 株式会社タイト・ワーク普通株式   1,750百万円

アドバイザリー費用等（概算額）     68百万円

合計（概算額）            1,818百万円

（４）異動後の所有株式数 2,000株

（議決権の数：2,000個）

（議決権所有割合：100.0％）

５．日程

（１）取締役会決議日 平成 29年３月７日

（２）株式譲渡契約締結日 平成 29年３月７日

（３）株式譲渡実行日 平成 29年３月 24日（予定）

６．今後の見通し

本件による当期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以上

※ご参考 当期連結業績予想（平成 29年２月９日公表分）及び前期連結実績

（単位：百万円）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

（平成 29年３月期）
55,000 3,100 3,000 1,900

前期連結実績

（平成 28年３月期）
44,050 2,462 2,421 1,497